
 
RJK´s generalforsamling lørdag den 12. marts 2016. 

Bestyrelsens beretning 2015. 

 

 

Efter valget til bestyrelsen, hvor Ulla Linder og Lars Vennevold blev 

valgt ind, fik bestyrelsen hurtigt konstitueret sig og kom i gang med 

arbejdet. 

Set med hundefolks øjne, var det dog ikke det mest givende og udviklende 

for en klub, vi lagde ud med. 

En række personsager, klager og problemer med samarbejde i et udvalg var 

emnerne på de første møder. Ja det nye bestyrelsesår startede med sager, 

som var enorme tidsrøvere og absolut ikke var energibomber i den positive 

retning. 

 

Bestyrelsen besluttede at det ikke gavnede RJK og RJK´s medlemmer at 

blive inddraget i personsager, hvorfor der ikke er offentliggjort 

referater fra disse personrettede møder. 

Det er vigtigt at pointere, at disse personsager alene omhandler en 

ganske lille gruppe af medlemmer og heldigvis ikke en tendens for RJK´s 

medlemmer. 

 

 

DKK – fortsat tæt samarbejde og opfølgning på vores nye samarbejde. 

Et af de store punkter fra RJK´s side har været og er forsat, muligheden 

for fastholdelse af hvalpekøbere.  

 

Flere muligheder for at få/hente eller modtage de nødvendige 

informationer, har været på bordet i 2015.  

Vi er glade for at der nu er en løsning som ser fremtidssikret ud hvad 

angår hvalpekøbere. Det skal ikke være nogen hemmelighed, at i det sidste 

år- ligesom i årene forud for dette, har været svært at få fat i de 3-400 

nye hvalpekøbere, hvor opdrætteren i forvejen er medlem af RJK. 

 

Det er nemlig netop kommet på plads at DKK leverer navne og adresser i en 

fil til os kvartalsvis. 

 

Tilbagemeldingerne fra medlemmerne vedr. DKK, er positive, både for det 

enkelte medlem og opdrættere. 

Vi samarbejder konstruktivt med DKK for at gøre det bedste for vores 

medlemmer. 

  

 

Bestyrelsen har i det forgange år afholdt flere konstruktive møder med 

MU.  

Noget der i et vist omfang forventes at gentages i 2016, idet vi finder 

et godt og konstruktivt samarbejde mellem netop bestyrelsen og et så 

vigtigt udvalg som MU er, yderst vigtigt og givende for klubben. 

 

På disse møder havde vi bl.a. fokus på et øget medlemsantal af aktive 

retrieverfolk der er aktive / har været aktive i DRK. Derfor forberedte 

vi os blandt andet på muligheden for at øge antallet af prøver på alle 

niveauer. Ændring i UHM konceptet 



Men også indholdet og formålet med årets dommerseminar, holdningen til 

medlemmers film, og opførsel på de sociale medier, så aktiviteter i RJK 

fremstår fornuftige i en tid hvor jagt er et stort debatemne. Var alt 

sammen emner på disse møder. 

 

 

I 2015 blev en anden type test afprøvet i RJK, nemlig ”Postprøver”, som 

vi ellers kun kender fra unghundemesterskabet. 

Der var pæn tilslutning og det er besluttet at tilbyde postprøver igen i 

år.  

 

På prøvefronten så vi rekord mange hunde på apporteringsprøver, åben 

klasse test samt Unghundemesterskabet.  

Men til gengæld har der ikke været tidligere års store tilslutning til 

klubbens store udbud af vinderklasseprøver, hvilket bestyrelsen er 

opmærksom på. 

 

Bestyrelsen ser derfor frem til at se en del af alle de unge hunde komme 

videre i klubbens prøvesystem. 

 

 

TU´s arrangementer i 2015 var en stor succes blandt både nye hundeførere 

samt de mere garvede. 

Flere detaljer herom kommer i TU´s beretning, ligesom de løfter sløret 

for nye spændende arrangementer i 2016.  

Vigtigt er det dog at præcisere, at der netop i disse planer er gjort 

plads til de medlemmer der står med deres allerførste hund, men også dem 

der har ført hund i mange år. 

- Hvilket i øvrigt afspejler bestyrelsens grundholdning om at RJK 

afholder arrangementer der tilgodeser medlemmernes forskellighed.   

 

 

RJK´s hovedsponsoratet ophørte desværre pga. et sagsanlæg fra en 

foderforhandler mod vores sponsor. Sagen medførte en lukning af det firma 

vi havde sponsoraftale med, og derfor ophør med vores sponsorat.  

Heldigvis var det muligt at finde andre og end mindre sponsorer.  

 

 

Medlemsantallet er steget lidt, nemlig fra 1048 i 2014 til 1100 ved 

starten af 2016. Derudover er der nu 400 gratis hvalpekøbere, imod 109 i 

2014. 

Der er kommet 25 nye medlemmer via hjemmesiden allerede nu i 2016.  

  

  

RJK havde i 2015 et underskud på 60.000,- hvilket primært skyldes 

yderlige forbedringer af hjemmesiden samt TU´s trænings arrangementer.   

Trods underskuddet er økonomien sund, der er forsat penge til uforudsete 

udgifter. 

  

 

Sommerevent 2015. 

Her er desværre plads til et lille hjertesuk, idet der ikke blandt vores 

medlemmer var opbakning til dette arrangement, og det blev derfor aflyst. 

Ærgerligt, idet eventen i 2014 var en stor succes med mange deltagere. 



 

Ligeledes blev der arrangeret en dyrlægeaften på Sjælland, men heller 

ikke denne kunne trække deltagere nok til at blive afholdt. 

 

 

RJK fylder 20 år i 2016, helt nøjagtigt den 17.03.16. 

Det skal naturligvis fejres og bestyrelsen håber naturligvis at mange 

medlemmer har lyst til at fejre denne begivenhed, som forventes afholdt i 

juni måned. 

Er der nogle medlemmer der har lyst til at give en hjælpende hånd med til 

dette arrangement, er man meget meget velkommen til at henvende sig. 

 

 

Festlighederne startede faktisk allerede med klubbens 20. 

markprøvemesterskab i november 2015. 

For at fejre begivenheden besluttede bestyrelsen at der skulle gøres 

noget særligt ud af middagen lørdag aften. 

Vinhuset i Næstved lagde lokaler og middag til arrangementet, hvor alle 

klubbens medlemmer var velkomne. 

Alle med en tillidspost i RJK blev inviteret til denne festlige aften. 

 

Fra alle dem der deltog, har der været positive tilbagemeldinger! 

 

 

Bestyrelsens 2016: 

Udover det træningsarrangement som TU planlægger med en UK træner, som 

vil være for alle klubbens medlemmer, planlægges en træningsdag for alle 

tillidsfolk i RJK. Sidstnævnte vil nok blive i forbindelse med det årlige 

dommerseminar, hvor også erfarne ”UK-kompetencer” her vil blive anvendt. 

  

 

Bestyrelsen vil arbejde på at få flere frivillige til at bidrage til RJKs 

aktiviteter, så flere bidrager til klubbens formålsparagraf – at bevare 

og udvikle retrieveren som apporterende jagthund i DK – så alle i klubben 

kan finde den positive side frem til gavn for os alle. 

  

Igen i år skal der lyde særlig stor tak til alle jer der yder en indsats, 

stor eller lille i RJK, samt alle klubbens terrænværter. 

Der skal mange til at få hjulene til at køre – og der tages altid imod 

hjælp med åbne arme. 

 

Uanset om man er en gammel kending i klubben eller et nyt medlem, er ens 

hjælp meget værdsat. Opgaverne strækker sig fra hjælper på en prøve, over 

ideer til stof på hjemmesiden, til medarrangør af jubilæumsarrangementet. 

Vi glæder os til at høre fra jer!  

 

Udover alle de andre der bruger en stor del af deres fritid på arbejdet i 

RJK, har vi igen i år trukket på Per Hasselbalch. 

Vi sætter stadig stor pris på at du vil bruge tiden på RJK, og håber at 

vi igen i år kan trække på dig. 

 

   

Bestyrelsen 

12. marts 2016.   


